

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal _____

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute



Da pubblicare in modalità segretata
(contiene dati personali particolari)

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1586 del 29 GIU. 2023

DIREZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Esecuzione sentenza n.75/2023 – Tribunale di Ragusa – Giudice del lavoro – Dott. M.G.

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'**approvazione** con provvedimento n. _____ del _____
 - Ha pronunciato l'**annullamento** con provvedimento n. _____ del _____
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art.16 della L.R.n.5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____
Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
- Modifica con provvedimento n. _____ del _____
Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

Il Dirigente U.O.S.
Trattamento Economico del personale
Dott. Giuseppe Mauro

Il Direttore della Struttura
Dott.ssa Maria Sigona

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il _____

Autorizzazione di Budget	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione con Fondi Vincolati	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri	n. <u>200</u> sub <u>36</u> anno <u>2023</u>
Altro _____	n. _____ sub _____ anno _____

- ☐ Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
- ☐ Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il funzionario

Il Direttore U.O.C.
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
Dott. Massimo Cicero

Il 29 GIU. 2023, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell'Assessore alla Salute n. 52/2022, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con l'assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n.159/2020 del 03.03.202;

Vista la sentenza n.75/2023 emessa dal Tribunale di Ragusa – Giudice del lavoro – a definizione della causa iscritta al n.306/2016 R.G. promossa dal Dott. M.G., ex dipendente in quiescenza dal 01/03/2017, contro Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, con la quale si condanna l'ASP di Ragusa:

- a corrispondere al Dott. M.G. l'importo di € 1.153,84 per ciascuna mensilità retributiva maturata dal luglio 2015 al febbraio 2017 (compresi), nonché quota di tredicesima mensilità 2017 relativa ai mesi di gennaio e febbraio, oltre interessi e rivalutazione a decorrere dalla scadenza dei singoli ratei;
- a rifondere al Dott. M.G. le spese di lite, liquidate in € 5.000,00 oltre IVA, CPA rimborso spese forfetario nella misura del 15%, € 118,50 a titolo rimborso c.u.;

Vista la nota del 28/03/2023 con la quale il Direttore UOC Servizio Legale comunica che la sentenza in argomento, sebbene non del tutto condivisibile sotto gli aspetti della disciplina della contrattazione collettiva, avrebbe poche possibilità di essere riformata in appello;

Ritenuto non dover agire ulteriormente in giudizio per chiedere la riforma in appello della sopra citata sentenza;

Ritenuto dover corrispondere al Dott. M.G. la somma complessiva di € 37.005,31 come di seguito specificata, per il cui dettaglio si fa rinvio all'allegato prospetto di calcolo custodito presso gli uffici dell'UOC Risorse Umane:

€ 24.999,87 sorte capitale (maggiorazione retr.pos.var.az. art.39 c.9 CCNL 08.06.2000)
€ 4.591,34 rivalutazione monetaria/interessi legali
€ 5.000,00 compensi professionali
€ 750,00 rimborso spese generali 15%
€ 230,00 Cassa Avvocati 4%
€ 1.315,60 IVA 22%
€ 118,50 contributo unificato

Dato atto che il Dirigente dell'U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23/10/1986, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che è stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 – *disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione* – nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. prendere atto della sentenza n. 75/2023 emessa dal Tribunale di Ragusa – Giudice del lavoro – a definizione della causa iscritta al n.306/2016 R.G. promossa dal Dott. Michele Giavatto, ex dipendente in quiescenza dal 01/03/2017, contro Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, con la quale si condanna l'ASP di Ragusa:
 - a corrispondere al Dott. M.G. l'importo di € 1.153,84 per ciascuna mensilità retributiva maturata dal luglio 2015 al febbraio 2017 (compresi), nonché quota di tredicesima mensilità 2017 relativa ai mesi di gennaio e febbraio, oltre interessi e rivalutazione a decorrere dalla scadenza dei singoli ratei;
 - a rifondere al Dott. M.G. le spese di lite, liquidate in € 5.000,00 oltre IVA, CPA rimborso spese forfetario nella misura del 15%, € 118,50 a titolo rimborso c.u.;
2. corrispondere al Dott. M.G. la somma complessiva di € 37.005,31 come di seguito specificata, per il cui dettaglio si fa rinvio all'allegato prospetto di calcolo custodito presso gli uffici dell'UOC Risorse Umane:
€ 24.999,87 sorte capitale (maggiorazione retr.pos.var.az. art.39 c.9 CCNL 08.06.2000)
€ 4.591,34 rivalutazione monetaria/interessi legali
€ 5.000,00 compensi professionali
€ 750,00 rimborso spese generali 15%
€ 230,00 Cassa Avvocati 4%
€ 1.315,60 IVA 22%
€ 118,50 contributo unificato
3. imputare il costo complessivo di € 45.080,26 al conto n. 202020201 come di seguito specificato:
€ 24.999,87 sorte capitale (maggiorazione retr.pos.var.az. art.39 c.9 CCNL 08.06.2000)
€ 4.591,34 rivalutazione monetaria/interessi legali
€ 7.414,10 spese legali
€ 5.949,97 oneri sociali c/Ente
€ 2.124,99 IRAP
4. precisare che, poiché il presente atto contiene dati personali particolari, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal c.d.d Codice della Privacy di cui al D.L.gs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018, lo stesso sarà pubblicato all'albo pretorio in maniera segretata, quale misura di sicurezza per prevenire la diffusione dei predetti dati personali particolari (ex dati sensibili).

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Raffaele Elia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. Fabrizio Russo

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanuele Marcello Dieli